los altres Staments a heffecte que dema enten sa sefioria illustrissima dar lo 
poder als jutges de greuges y que se presten los juraments solits, y per a fer la 
dita embaxiada vajan los nobles don Noffre Fabra y Dixar procurador real y 
lo magnifich miser Monserrat Rossello doctor de la Real Audientia. 
Et recedentes predicti embaxiatores a dicto conclavio una cum notario et 
secretario pre et infrascripto, accesserunt ad dictum Stamentum militarem in 
quo per organum dicti regii procuratoris fuit dicta embaxiata expiicata et per 
me dictum notarium et secretarium copie predicte provisionis inscriptis egre-
gio comiti de Lacono tradita, et fuit responsum per marchionem de Villa 
Sorris que se tractara en lo Estament y ab embaxiada se tornara resposta a sa 
sefioria illustrissima. Et reddentes predicti domini embaxiatores in dicto con-
clavio relationem de premissis sue illustrissime dominationi fesserunt. 
Et paulo posto accesserunt ad dictum conclaviun don Melchior Aymerich et 
Nicolaus Porxella embaxiatores Stamenti militarís et ex parte eiusdem sue 
illustrissime dominationi embaxiatam sequentem fecerunt: 
"Illustrissimo serior, lo Stament militar nos tramet per dir a vostra sefioria 
illustrissima que esta prompte en fer la scedula la qual se fara dema per a que 
juren los jutges de greuges y se fassa lo demes que conve al servey de sa 
Magestad". 
E sa sefioria illustrissima respos que esta molt be y que.s tiga tot aparellat 
perque dema se heffectue. / 
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A c 121v. Et paulo post recessit sua illustrissima dominatio a dicto conclavio cum dictis 
regiis officialibus et accessit magnificus Regiam Cancellariam regens ante tea-
trum soli predicti et in personam suae illustrissime dominationis fecit provi-
sionem sequentem: 
"Illustrissimus dominus locuntenens generalis et preses huius regii 
Parlamenti porrogat Parlamentum et omnes actus illius ad diem crastinam si 
feríata non fuerit, si autem feriata ad primam diem íuridicam ímediate 
sequentem". 
Presentibus Gabriele Mesas portario et Joanne Antonio Durant pro testíbus. 

Ferdínandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra 

63 	1602 luglio 24, Cagliari (Cattedrale, altare dello Spirito Santo) 
Al suono della campana il Parlamento si riunisce nella Cattedrale. 

Uscito dalla sagrestia il viceré ascende alla cattedra posta davanti all'altare 
dello Spirito Santo e siede circondato dai regi ufficiali. Nei rispettivi scranni 
prendono posto i membri degli Stamenti. Nel silenzio dell' assemblea l'arci-
vescovo di Cagliari Alfonso Lasso Sedevo presenta al viceré a nome dei tre 
Stamenti la supplica che viene letta dal notaio Ferdinando Sabater. In essa si 
chiede che il viceré conferisca ai giudici dei gravami i poteri che permettano 
loro di esaminare i ricorsi presentati, compresi quelli contro l'amministrazio-
ne e gli ufficiali del re. Se tardassero nel loro lavoro, i giudici verrebbero 
posti in clausura nel convento di San Francesco e successivamente in quello 
di Bonaria, da cui non uscirebbero prima di aver concluso l'opera loro. Si 
chiede infine che l'esame dei ricorsi inizi da quelli manifestamente più fon-
dati e che gli ufficiali regi prestino giuramento di ottemperare alle richieste 
dei giudici. 

Il viceré, per bocca del segretario Sabater, conferisce ai giudici dei grava-
mi i poteri richiesti e ordina che tale atto abbia valore di legge. 
Successivamente giurano di rispettare quanto richiesto dagli Stamenti il vice-
ré stesso ed i suoi ufficiali. Giurano infine i giudici dei gravami. Compiuti 
questi atti la seduta viene aggiornata, per ordine del viceré, dal reggente la 
Regia Cancelleria Soler al martedì successivo. 

Et adveniente die mercurii intitulato, 24 mensis iulii anno a nativitate 
Domini 1602, Callari, ad celebrationem regii generalis Parlamenti porrogato 
et assignato, congregatis illustrissimo domino don Antonio Coloma comite 
de Elda locumtenente et capitaneo generali presentis Sardinie regni et presi-
de in hoc regio generali Parlamento, magnificis et nobilibus Petro Joanne 
Soler Regiam Cancellariam regente, Jacobo Castarier Fisci patrono, 
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Cristoforo Grau iudice Regiae Curiae, Monserrato Rossello doctore Regiae 
Audientiae et Francisco Jagaratcho electo doctore Regiae Audientiae, seden-
tibus in uno scano ad dexteram suae illustrissime dominationis; don Jacobo 
de Aragall gubernatore et refformatore capituum Callaris et Gallurae, don 
Onoffrio Fabra et Dixar regio procuratore, Francisco / Franciscol de Ac. 122 

Ravaneda magistro rationali et don Joanne Naharro de Ruecas in alio scanno 
gedentibus ad sinistram suae illustrissime dominationis in predicto conclavio 
sacristiae gedis Callaris, loco solito ad gelebrationern presentis generalis regii 
Parlamenti, notario et secretario infrascripto, convocatis sono campane 
maioris ut moris est tribusque Stamentis quolibet in suo loco, nempe reve-
rendissimo Ecclesiastico in sacristia gedis praedicte, militari in cappella virgi-
nís Mariae de Speransa et Regali in conclavio domus civítatis, habitis aliqui-
bus colloquis per suam illustrissimam dominationem cum dictis regis officia-
libus; postea ad effectum infrascriptum exivit sua illustrissima dominatio 
cum dictis regiis officíalibus et me dicto et infrascripto notati() et secretario a 
dicto conclavio dictae sacristiae accessitque ante teatrum soli dicti regii gene-
ralis Parlamenti, ante altare Sancti Spiritus ubi in similibus regiis generalibus 
Parlamentis acta infrascripta confici et celebrari consueverunt. Et ibi consti-
tuto sedenteque sua illustrissima dominatione super quandam cathedram 
cum suo citiali ibi posito, assistentibus in uno scano sedentibus ad manum 
dexteram suae illustrissime dominationis magnificis Petro Joanne Soler 
Regiam Cancellariam regente, Jacobo Castatier Fisci patrono, Cristoforo 
Grau iudice Regíae Curiae, Monserrato Rossello doctore Regiae Audientiae 
et Francisco Jagaratcho electo doctore Regiae Audientiae. In alio scanno ad 
manum sinistram suae illustrissime dominationis don Jacobo de Aragall 
gubernatore et refformatore capituum Callaris et Gallurae, don Onofrio 
Fabra et Dixer regio procuratore, don Joanne Naharro de Ruecas Regiam 
Thesaureriam regente, stantibus me Ferdinando Sabater notati() et secretario 
et Joanne Angelo Concas ad dexteram suae illustrissime dominationis et 
Valentino Polla alguatzirio maiori ad sinistram congregatisque et scedenti-
bus / in quibusdam banquis tribus Stamentis nempe reverendissimo eclesia- A c. 122v.